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تسهیل انتقال پول
 از روسیه به ایران

ــاس  � ــکو گفت: «براس ــفیر ایران در مس ایسنا: س
ــک میربیزنس در  ــور، بان توافقات بانکی میان دو کش
ــهیل انتقال پول از  ــه خدمات و تس ــکو آماده ارای مس
ــات در چارچوب  ــت.» این خدم ــیه به ایران اس روس
ــورت می پذیرد و  ــیه ص ــک مرکزی روس ــط بان ضواب
ــه میزان  ــی می توانند ب ــی و حقیق ــخاص حقوق اش
ــک میر بیزنس تحویل  ــدود وجوه خود را به بان نامح
دهند و همزمان معادل ریالی آن را به قیمت روز بازار 
ــویق  ــران دریافت کنند. این اقدام به منظور تش در ته
ــهیل انتقال وجوه حاصل  صادرکنندگان ایرانی و تس
ــیه و جمهوری های  ــیون روس ــادرات به فدراس از ص

آسیای میانه و قفقاز صورت گرفته است. 

حمایت بارزانی از نقش ایران 
در اقلیم

ــش  � ــراق نق ــتان ع ــم کردس ــس اقلی ایسنا: ریی
ــبت به  ــم، نس ــر تروریس ــا خط ــارزه ب ــران را در مب ای
ــعود بارزانی  ــورها مثبت ارزیابی کرد. مس ــایر کش س
ــای بین المللی  ــی طرف ه ــه با برخ ــد بر اینک با تاکی
ــران در جنگ با داعش  ــاره نارضایتی از حضور ای درب
ــمرگان کرد  ــت، گفت: «نیروهای پیش هم عقیده نیس
ــه می جنگند و  ــعبی در یک جبه ــد الش و گروه الحش
ــلامی ایران حمایت ها و پشتیبانی خوبی  جمهوری اس
از عراقی ها در جنگ علیه داعش داشته است.» او با 
ــلیح پیشمرگه  ها  بیان اینکه ائتلاف بین المللی در تس
ــاس  ــمرگان و کردها براس درنگ می کند، افزود: «پیش
اصول مشخصی حرکت می کنند و کمک هر گروهی 
را که دست یاری به سویش دراز کند، قبول می کنند.»

حضور تهران در اجلاس 
مجمع بین المجالس هانوی

ــلامی ایران  � جمهوری اس ــی  هیات پارلمان ایسنا: 
ــلاس  اج ــی و دومین  صد و س در  ــرکت  ش ــور  به منظ
ــم  هفت  (IPU) ــی  جهان ــس  بین المجال ــع  مجم
ــود. این هیات به  ــن عازم هانوی ویتنام می ش فروردی
ــتغیب، رییس  ــید  احمدرضا دس ــر س ــتی دکت سرپرس
ــورمان  کش ــس  بین المجال ــروه  گ ــی  اجرای ــورای  ش
ــت  ــی و سیاس ــت مل ــیون امنی ــس کمیس و نایب ریی
ــرکت در  ــلامی علاوه بر ش خارجی مجلس شورای اس
ــی و پارلمانی  ــن اجلاس، با مقامات بلندپایه سیاس ای

کشورهای جهان نیز دیدار و گفت وگو خواهند کرد. 

كوتاه ديپلماسى

 پیامدهای خشکسالی
ــز با  ــرو نی ــپاریم وزارت نی ــر بس ــد به خاط ــا بای ...ام
ــه وظایف  ــا عنایت ب ــا و ب ــری از تخصص ه بهره گی
ــور بوده و  ــع آبی کش ــده دار مدیریت مناب ــود عه خ
ــن برنامه حس  ــر آن در ای ــور پررنگ ت ــه حض ــاز ب نی
می شود. به نظر می رسد با عنایت به آنکه پروژه های 
ــت منابع آب  ــر ماهیتی با مدیری ــوان داری از نظ آبخ
ــکاری دارد، دو وزارت  ــور فصل مشترک های آش کش
ــاورزی و نیرو بایستی در اجرای این برنامه  جهاد کش
ــته  مبرم، همراهی و هماهنگی اجتناب ناپذیری داش
باشند. مشارکت وزارت نیرو در توسعه آبخوان داری 
ــد  ــد ش ــب خواه ــاورزی موج ــاد کش ــا وزارت جه ب
ــدود  ــای ح ــتری در پروژه ه ــری بیش ــت بازنگ فرص
ــور فراهم  ــد درحال احداث یا مطالعه در کش ۱۰۵س
ــنهاد خاص به مدیریت منابع آب  شود. بنابراین پیش
ــت که در اولین گام ها به توقف موقت  ــور این اس کش
ــدهایی که هنوز به مرحله  ــات فازدو برای س مطالع
ــیده اند (حتی سدهای نیمه تمام) توجه  اجرایی نرس
ــود تا امکان این بازنگری ها فراهم شود. به خاطر  ش
ــدها را بخواهیم  ــاختن س ــپاریم بیش از آنکه س بس
ــاورین  مورد اتهام قرار دهیم،  چگونگی انتخاب مش
ــت که نیاز به واکاوی  برای انجام مطالعات سدهاس
ــا برای تداوم مطالعات و  دارد؛ مشاورینی که چه بس
ــت خود، چشم بر پیامدهای زیست محیطی و  معیش
دیگر عوارض آن پوشانیده اند. (بحران دریاچه ارومیه، 
ــد گتوند و...). اگر اثرات تخریب زیست محیطی در  س
گذشته و در مطالعات فاز یک طرح های سدسازی در 
ــاور مورد بحث و  مداری بازتر از حلقه کارفرما- مش
تحلیل های علمی و فنی قرار می گرفت شاید اکنون 
ــدند. کلام آخر آنکه  ــتر کنترل می ش ــکلات بیش مش
مدیریت های بخش کشاورزی و آب هرگز نباید برای 
رویارویی با بحران خشکی کشور به صورت سراسیمه 
ــار و تخصیص به  ــبت به تامین اعتب ــتاب زده نس و ش
ــا  ــادرت کنند؛ پروژه هایی که چه بس ــروژه ای مب هر پ
ــند، اما شاید برای  ــته باش درنهایت اگر آبی هم نداش
ــی به همراه بیاورند، همان گونه که وزارت  عده ای نان
جهاد کشاورزی نیز به  لحاظ تنگنای بحران و تا قبل 
ــد واگذاری  ــاور» بای ــلاح روابط «کارفرما- مش از اص
ــراه کند.  ــا احتیاط هم ــوان داری را ب ــای آبخ طرح ه
ــت که  ــنهادی در این مورد آن اس از دیگر نکات پیش
ــذاری مطالعات آبخوان داری از قالب  تصویب و واگ
اختیارات سازمان های جهاد کشاورزی استان ها فراتر 
رفته و توسط کمیته ذی صلاح کشوری (فرااستانی) 

بررسی شود. 

ادامه از صفحه اول
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شرق: سومین روز مذاکره در لوزان. مسافران ایرانی بعد 
ــاعت مذاکره در بروکسل، به لوزان بازگشتند  از چندین س
ــد: جواد  ــره بار دیگر با همان ترکیب قبل آغاز ش و مذاک
ــز و علی اکبر صالحی و  ــت مونی ظریف، جان کری، ارنس
ــد، تنها  ــر نش معاونان.  اما از مذاکره، خبر چندانی منتش
ــط خبرگزاری ها منتشر شد.  چند اظهار نظر کوتاه که توس
ــرات لوزان را «رو به جلو» توصیف کرد. به  صالحی مذاک
ــنا، علی اکبر صالحی پس از دیدار دوم خود  گزارش ایس
با وزیر انرژی آمریکا، گفت: «در ۹۰درصد مسایل فنی به 

توافق رسیده ایم.»
صالحی در لوزان سوییس گفت: «در عمده مسایل به 
نقاط تفاهم مشترک رسیده ایم، فقط یک مورد اختلافی 
که بسیار هم مهم است باقی مانده که در گفت وگوهای 
ــل کنیم.  ــم آن را حل و فص ــلاش می کنی ــروز ت ــر ام عص
ــورد رضایت طرفین  ــه این مورد به نتیجه م در صورتی ک
ــایل فنی، تکلیف  ــود گفت در مجموع مس برسد، می ش
ــاره به اینکه  ــت.» وی با اش ــده اس ــن ش کم و بیش روش
ــلات بین المللی و  ــته ای، قاعده تعام «حل موضوع هس
ــی جهان را تغییر خواهد داد»، تصریح کرد: «حل  سیاس
ــته ای ایران، به قدری مهم و بزرگ است که  موضوع هس
ــان در  ــتی که منافعش خیلی ها همچون رژیم صهیونیس
ــت به دنبال وارد کردن خدشه در روند  ــازی اس بحران س
مذاکرات هستند.» رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
ــاره به اصل کلی ای که تیم مذاکره کننده ایرانی آن  با اش
ــد، مگر  را دنبال می کند- یعنی هیچ توافقی نخواهد ش
ــح کرد: «در  ــود- تصری ــاره همه چیز توافق ش آنکه درب
ــیار هم مهم است، قرار  بٌعد فنی، یکی از مواردی که بس
ــد در جلسه ای با حضور وزیران امور خارجه دو  کشور،  ش
ــم.» وی گفت: «ما  ــی قرار بدهی آن را مورد بحث و بررس
ــا در چارچوب حفظ منافع ملی حرکت می کنیم و  قطع
تلاش ما حفظ نشاط فعالیت های هسته ای، عبور نکردن 
ــده و لحاظ کردن منافع ملی و  ــوط قرمز ترسیم ش از خط

حاکمیتی نظام است.»
ــه ایران و  ــه دوجانب ــد از پایان جلس ــر و بع او پیش ت
آمریکا، با تاکید بر اینکه جلسات همواره بخش های فنی 
و سیاسی دارد، گفت: «جلسه فنی ما با طرف آمریکایی 
ــاس می کنم هر بار  ــد و احس ــروز بعدازظهر آغاز ش از دی
ــات شرکت می کنیم مقداری توانسته ایم  که در این جلس
ــانه مثبتی  ــه نوبه خود، نش ــم که همین ب ــه جلو بروی ب
است.» همچنین یک مقام بلندپایه آمریکایی اعلام کرد: 
ــی در مذاکرات  ــایی گزینه های فن «به طور قطع در شناس
ــت یافته ایم اما  ــته ای با ایران به پیشرفت هایی دس هس
ــه باید حل و فصل  ــواری وجود دارد ک ــایل دش هنوز مس

شوند.»
حرف مشترک موگرینی و ظریف

ــران، که پس از  ــف، وزیر خارجه ای ــواد ظری محمد ج

ــر خارجه آمریکا، از  ــنبه با جان کری، وزی دیدار روز دوش
ــا با وزیران  ــل، بلژیک، رفت ت ــوییس به بروکس لوزان س
ــه، آلمان و نماینده ارشد اتحادیه  خارجه بریتانیا، فرانس
ــد کرده که  ــدار کند، تاکی ــت خارجی دی ــا در سیاس اروپ
ــد مگر آنکه  ــق نخواهد ش ــی تواف ــچ موضوع «روی هی
ــود.»  این گفته ها را  ــاره تمامی موضوعات توافق ش درب
ــه اروپا در امور  ــد اتحادی ــکا موگرینی، نماینده ارش فدری
ــت. به  ــان کرده اس ــی نیز بی ــی و دفاع ــت خارج سیاس
ــت:  ــه، خانم موگرینی گفته اس گزارش خبرگزاری فرانس
ــیم، به  ــه توافق نرس ــر جزیی ب ــر ه ــا زمانی که بر س «ت
ــم انداز یک  ــیم.» موگرینی، درمورد چش ــق نمی رس تواف
ــبینی کرد.  ــته ای پایدار با ایران نیز ابراز خوش توافق هس
ــت بروکسل  به گزارش خبرگزاری آلمان، موگرینی، نشس
ــت درنهایت  ــت: «این نشس ــد و گف ــش خوان را ثمر بخ
ــرفت بیشتر فرآیند مذاکرات هسته ای با  می تواند به پیش
ــف افزود: «نگارش توافق پس از  ایران کمک کند.» ظری
توافق بر سر همه راه حل ها آغاز می شود. نگارش توافق 
هنگامی آغاز می شود که درباره راه حل ها گفت وگو کنیم 

و بر سر آنها به نظر واحد برسیم.»
ــن تحولات  ــی درباره آخری ــف و فدریکا موگرین ظری
مربوط به روند مذاکرات هسته ای، رابطه ایران و اتحادیه 
ــه ای گفت وگو  ــن آخرین تحولات منطق ــا و همچنی اروپ
کردند. ظریف پس از این دیدار، با فیلیپ هاموند، همتای 

انگلیسی خود نیز ملاقات کرد. 
اروپایی ها به لوزان می روند

ــت از بروکسل گفت: «مذاکرات  ظریف پس از بازگش

با طرف اروپایی خوب بود. در دیدارهای دو جانبه درباره 
ــد و در دیدار عمومی هم  مسایل منطقه ای گفت وگو ش
ــته ای یک بار دیگر مرور شد به ویژه درباره  بحث های هس
ــتر به گفت وگو نیاز دارد، بحث کردیم.»  مسایلی که بیش
ــد از صبح چهارشنبه  ــت قرار ش وی گفت: «در این نشس
ــور اروپایی همراه با  ــی هر سه کش (امروز) مدیران سیاس
مدیران سیاسی چین و روسیه به مذاکره کنندگان ملحق 
شوند تا در روزهای پایانی این دور از مذاکرات به بحث ها 
ــلام کردند که حضور  ــک کنند. طرف های اروپایی اع کم
ــی در لوزان خواهند  ــیدن به توافق نهای فعالی برای رس

داشت.»
ــف، وزیر  ــواد ظری ــته، محمد ج ــره روز گذش در مذاک
ــر خارجه آمریکا در لوزان  ــور خارجه و جان کری، وزی ام
برای حل واپسین اختلافات باقی مانده با یکدیگر مذاکره 
ــر صالحی، رییس  ــن دیدار علاوه بر علی اکب کردند. در ای
ــازمان انرژی اتمی و ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا،  س
سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی، معاونان وزیر 
امورخارجه، حسین فریدون، دستیار ویژه رییس جمهوری 
ــه آمریکا نیز  ــاون وزیر خارج ــرمن، مع ــران و وندی ش ای
ــن دور از گفت وگو ها تا  ــتند. انتظار می رود ای حضور داش

۲۹اسفند به طول بینجامد. 

مذاکرات کری و ظریف؛ سازنده، مهم و دشوار
ــور  ــخنگوی وزارت ام ــاکی، س ــن س ــته ج روز گذش
ــوالی درباره مطرح شدن  ــخ به س خارجه آمریکا در پاس
ــی در دیدار با  ــه مقامات ایران ــناتورها ب موضوع نامه س

ــت: مذاکرات بیش از  ــه ایران و آمریکا، گف وزرای خارج
ــد و این موضوع تنها بخش  ــاعت به طول انجامی پنج س
ــاکی، گفت:  ــت. جن س ــرات بوده اس ــی از مذاک کوچک
ــی و همچنین وزرای  ــطح مدیران سیاس مذاکرات در س
 خارجه انجام گرفت. جان کری مذاکرات دشوار، سازنده، 
ــت.  ــته اس ــتواری با همتای ایرانی خود داش ــم و اس مه
ــوع نامه، بخش کوچکی از این مذاکرات بود.» وی  موض
ــیاری از مردم  ــه داد: من فکر می کنم که به نظر بس ادام
نامه مهم نبوده است. نامه ای که اطلاعات غلط داده و 
به شکل غلط توصیه کرده است. ما پیش بینی می کنیم 
ــت  ــز مذاکرات و مباحث آن بر موضوعات، در دس تمرک

باقی بماند. 
ــنا در  ــت که کمیته روابط خارجی س این در حالی اس
نظر دارد به زودی و در هفته آینده طرحی را که به کنگره 
اجازه نظارت بر هر گونه توافق هسته ای با ایران می دهد 
ــی کند. باب کورکر روز دوشنبه اعلام کرد: امیدوار  بررس
ــت این طرح تا ۲۵مارس؛ یک روز پس از ضرب الاجل  اس
ــفید درباره مذاکرات بررسی  ــط کاخ س ــده توس تعیین ش
ــدرو و طرفدار  ــدز از جمهوریخواهان تن ــود. باب منن ش
اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران در گفت وگویی اعلام 
ــاره طرح جدید، گفت وگوهای خود را آغاز و  کرد که درب
در همین راستا با سناتور کورکر گفت وگو می کند. برخی 
ــدار  ــناتورهای جمهوریخواه و حتی دموکرات هش از س
ــر هر گونه توافق با  ــد که خواهان نظارت کنگره ب داده ان
ــاله با انتقادهای شدید دولت  ــده اند که این مس ایران ش

آمریکا و حتی کشورهای خارجی مواجه شده  است. 
تفاهم سیاسی در این هفته دشوار است

به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از مذاکرات وزرای 
ــوییس، یک مقام  ــکا در لوزان س ــران و آمری ــه ای خارج
ارشد آمریکایی، گفت: هنوز مشخص نیست که بتوانیم 
ــی میان ایران و  ــان ماه مارس به چارچوب سیاس تا پای
ــاره تلاش  ــت یابیم. ما در این ب ــور جهان دس شش کش
می کنیم، اما هنوز مشخص نیست که قادر به دستیابی 
ــیم یا نه. به نوشته خبرگزاری رویترز با توجه به  آن باش
ــود،  ــوروز ایرانیان نزدیک می ش ــه تعطیلات عید ن اینک
ــوار  ــات نزدیک به مذاکرات اعلام می کنند که دش مقام
ــت بتوانند به یک تفاهم سیاسی در این هفته دست  اس
ــند در  ــد. اگر نتوانند در این هفته به این تفاهم برس یابن
این صورت مذاکرات در روزهای پایانی ماه مارس نیز از 
ــر گرفته می شود. این خبرگزاری در ادامه با اشاره به  س
دیدار وزیر خارجه ایران با وزرای خارجه اروپایی، گفت: 
هنوز مسایل مهمی باقی مانده است و مشخص نیست 
ــایل را حل کنند.  که آنها بتوانند در روزهای آتی این مس
مذاکرات طولانی و عمیق بوده است، اما ایرانیان هنوز 
ــه بتوانیم تفاوت ها را به  ــته اند ما را قادر کنند ک نتوانس

یکدیگر نزدیک کنیم. 

ظریف نتیجه دیدارهای بروکسل را خوب توصیف کرد

هوای آفتابی هسته ای
صالحی: در ۹۰درصد مسایل فنی به توافق رسیده ایم
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